

Zmluva o dielo č. 05022025

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, ktoré bolo zverejnené Výzvou na predkladanie ponúk.

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Obec	Obec Komárovce
Sídlo organizácie :	Komárovce 22, 044 55 Veľká Ida
Štatutár:	Marián Bužický, starosta
IČO:	00324329
DIČ:	2020746101
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK15 5600 0000 0004 3448 6001
Číslo účtu:	0434486001/5600

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: GB STAV KOŠICE
Sídlo(miesto podnikania): Barčianska 2B, 040 17 Košice
IČO: 48 293 750
DIČ: 2120142618
IČ DPH: SK2120142618
Štatutárny orgán: Ing. Gabriel Babka- konateľ
Bankové spojenie: Tatrabanka
Číslo účtu: SK47 1100 0000 0029 4800 9690
Zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Košice
Číslo zápisu: 37832/V Odd. Sro

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Predmet plnenia diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: „**ČOV Komárovce**“ (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
- a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) Projektovej dokumentácie,
 - c) oceneného položkového výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 3 tejto zmluvy,
 - d) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
 - e) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
- 2.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s odbornou starostlivosťou vyhodnotil dokumentáciu podľa čl. 2.2 tejto zmluvy, povahu staveniska, pričom uvedené skutočnosti nebránia riadnej realizácii Diela, a zhotoviteľ tieto skutočnosti zohľadnil vo svojej ponuke.
- 2.4. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúlady tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov (ak sa uplatňuje) na realizáciu predmetu tejto zmluvy, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom (ak sa uplatňuje).

Čl. 3. Doba realizácie diela

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný Dielo dokončiť do dohodnutej doby realizácie diela, pričom deň ukončenia realizácie Diela je deň kedy je Dielo prevzaté objednávateľom na základe podpísania písomného protokolu o prevzatí Diela. Niektoré ustanovenia zmluvy zo svojej podstaty zostávajú v platnosti aj po riadnom odovzdaní Diela, ako napr. ustanovenia o záruke, zmluvnej pokute a podobne..
- 3.1.1. Doba realizácie diela podľa čl. 2.1. tejto zmluvy je maximálne určená **125 celých kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi, pričom objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúknuťej lehote.
- 3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer – prehľad rozpočtových nákladov v EUR na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa **13.01.2025** v zadávaní podlimitnej zákazky.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 344.169,28 EUR s DPH (tristoštyridsaťštyritisícstošesťdesiatdeväť, 28 centov), pričom výška DPH je 64.356,86EUR a cena bez DPH je 279.812,42 EUR.
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu

zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávatel'ovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.

- 4.4. Objednávatel' neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, vytýčenie inžinierskych sietí pred realizáciou stavby, porealizačné zameranie diela, vyhotovenie geometrického plánu na zápis do katastra, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe faktúr vystavených vždy po ukončení kalendárneho mesiaca s výkazom reálne vykonaných prác, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení v listinnej a v el. forme (excel).
- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť vopred potvrdený stavebným dozorom, t.j. musí byť opatrený pečiatkou objednávatel'a a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 7 (sedem) pracovných dní od predloženia súpisu zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.
- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávatel'.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávatel'ovi doručená vrátane všetkých príloh v 6 originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z.o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie do 10 dní od doručenia. Súčasťou faktúry taktiež musí byť názov projektu a identifikáciu kódu projektu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je **60** dní od doručenia objednávatel'ovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľ'a. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávatel'a v prospech účtu zhotoviteľ'a.

- 5.10. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 5.11. V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t.j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávateľovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat', že voči subdodávateľovi nemá žiadne podlžnosti, čo musí zhotoviteľ vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zadržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávateľ zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávateľovi vrátiť.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3. Záručná lehota na Dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady.

Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.

- 6.5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel' bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.
- 6.7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávatel'a pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávatel'a vzťahujúcich sa na zhotovenie diela. Zhotoviteľ zabezpečí projekt dopravného značenia.
- 7.2. Objednávatel' je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávatel'om.
- 7.3. Objednávatel' je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávatel' zabezpečí všetky absentujúce rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za

dodržiavanie bezpečnostno-právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.

- 7.9. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.10. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu, v prípade, ak dielo nebude výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa vykonané v termíne podľa bodu 3.2. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 7.13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.14. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 7.22. tohto článku zmluvy.
- 7.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.

- 7.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
- 7.20. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.
- 7.21. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
- 7.22. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
- 7.23. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia diela.
- 7.24. Dielo má vady brániace užívaniu, ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) neboli odovzdané doklady, ktoré bol zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 7.25. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 7.26. Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.
- 7.27. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 4 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 7.28. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl.2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.
- 7.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodávku tovarov potrebných pre zhotovenie diela, bude

realizovať mimo času dopravnej špičky, dopravu tovarov bude organizovať tak aby zabezpečil čo najväčšie dodávky (na jednu dodávku naloží čo najviac tovarov, pričom dodrží osobitné právne predpisy v oblasti dopravy) a tým zníži dopravné kolóny a emisie.

- 7.30. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.) zo stavebného tovaru.
- 7.31. Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.
- 7.32. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.
- 7.33. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím prípojek – úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.
- 7.34. Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojím subdodávateľom za riadne vykonané práce riadne a včas v prípade, ak si objednávateľ taktiež splnil svoju povinnosť a uhradil zhotoviteľovi cenu za predmetné práce.
- 7.35. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pokyny stavebného dozoru.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo (t.j. Dielo nebude odovzdané a prevzaté v zmysle čl. 7.21 – 7.27 tejto zmluvy) v lehote podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 4., a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. Za nedodržanie povinností vyplývajúcich z článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy je oprávnený objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 € za každý deň omeškania s povinnosťami uvedenými v článku 10.7 a 10.8 tejto zmluvy, a to aj opakovane.
- 8.3. Ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s predloženým Záväzným časovým návrhom etáp realizácie diela a v rozpore s Záväzným návrhom realizácie diela – pracovníci a Záväzným návrhom realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia (príloha č. 4 tejto zmluvy), a ak v jednotlivých etapách realizácie diela nebudú nasadené sily a prostriedky v zmysle Záväzného návrhu realizácie diela – pracovníci a Záväzného návrhu realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia, má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu za každé meškanie jednotlivých etáp, či nedodržanie druhov či počtu nasadenia vozidiel, strojov a zariadení a nedodržanie počtu a druhu pracovníkov, 100,-€ za každé jedno porušenie aj opakovane.
- 8.4. V prípade, že zhotoviteľ nezloží výkonovú záruku v lehote určenej v článku 11 ods.1 tejto zmluvy má objednávateľ právo vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu

za každý deň omeškania 1000 Eur

- 8.5. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinnosti nie je dotknuté.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).
- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí odsúhlasené faktúry do 75 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
- 9.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním diela o viac ako 30 dní a/alebo ak iným podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
- 9.7. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
- 10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, zhotoviteľom navrhnutými záväznými návrhmi realizácie diela, pokynmi objednávateľa, zápsmi

a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

- 10.4. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.
- 10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovtedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.
- 10.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MŽP SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere. Uvedenú povinnosť musia obsahovať aj zmluvy medzi zhotoviteľom a jeho subdodávateľmi.
- 10.7. Zhotoviteľ môže realizovať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorých zoznam tvorí Prílohu č. 4 tejto zmluvy. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne objektívna potreba výmeny (zmeny) subdodávateľa, objednávateľ vyžaduje, aby nový subdodávateľ spĺňal podmienku vyplývajúcu z § 32 ods. 1 a § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, pričom tento subdodávateľ musí byť zhotoviteľom oznámený v Návrhu na zmenu subdodávateľa (ďalej len „Návrh na zmenu subdodávateľa“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Preukázanie splnenia osobného postavenia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní takejto osoby (subdodávateľa) predloží zhotoviteľ objednávateľovi súčasne s predloženým Návrhom na zmenu subdodávateľa. Zhotoviteľ tiež uvedie údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ musí spĺňať povinnosti v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení nesk. predpisov. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto subdodávateľa nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto subdodávateľovi, nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas prác dodržiaval požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť zhotoviteľ.
- 10.8. Zhotoviteľ bude realizovať dielo prostredníctvom spôsobilých osôb, kľúčových odborníkov a strojov zariadení. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne potreba výmeny (zmeny) spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, stroja či zariadenia, táto zmena spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, stroja či zariadenia musí byť zhotoviteľom oznámená v Návrhu na zmenu spôsobilej osoby, kľúčového odborníka, stroja či zariadenia (ďalej len „Návrh na inú zmenu“) objednávateľovi minimálne dva pracovné dni predtým než táto nová spôsobilá osoba, kľúčový odborník, stroj či zariadenie začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Zhotoviteľ s Návrhom na inú zmenu predloží dokumenty preukazujúce oprávnenia osôb, o odbornej spôsobilosti či iné preukazy, ktoré vyžadujú osobitné právne predpisy, a technické

preukazy, doklady o kontrolách, prehliadkach či skúškach strojov a zariadení, ak takéto doklady osobitné právne predpisy vyžadujú. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto kľúčového odborníka či stroj a zariadenie nebude objednávatel' v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto kľúčovému odborníkovi osobe či stroju a zariadeniu nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávatel' vyžaduje, aby spôsobilá osoba, kľúčový odborník, stroj či zariadenie počas prác dodržiavali požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom či strojom a zariadením nesie zodpovednosť zhotoviteľ. Vymenená spôsobilá osoba, kľúčový odborník, stroj alebo zariadenie musí mať spôsobilosť, resp. technické parametre na úrovni zodpovedajúcej podmienke účasti vo verejnom obstarávaní, ktorú daná osoba/technické zariadenie plnila. Pre preukázanie splnenia týchto podmienok predloží zhotoviteľ príslušné doklady.

Čl. 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 11.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.3. Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené meniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania najmä, nie však výlučne, v nasledovných prípadoch, ak:
 - 11.3.1. ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,
 - 11.3.2. ide o doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. IV tejto zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a spôsobí objednávatel'ovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených zmien nepresiahne 50% hodnoty pôvodnej zmluvy podľa čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy,
 - 11.3.3. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
 - 11.3.4. ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:
 - a) vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - b) vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávatel'a.
- 11.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.5. Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatel'a, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávatel'ovi na tretiu osobu.
- 11.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítat' akúkoľvek svoju pohľadávku voči

pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

11.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.

11.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Technický návrh riešenia realizácie diela [- v zmysle – opisu predmetu zákazky]

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií zo dňa 13.01.2025 *predloží uchádzač v ponuke – vypracovaný podľa vzoru prílohy č. 3 Výzvy na PP).*

Príloha č. 3 -Ocenený výkaz výmer *[predloží uchádzač v ponuke – vypracovaný podľa vzoru prílohy č. 2 Výzvy na PP).*

Príloha č. 4 – Údaje o subdodávateľoch v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní (iba ak sa na realizácii diela budú podieľať subdodávatelia)

11.9. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.

11.10. Objednávateľ bude spracovávať a poskytovať osobné údaje len v zmysle platných právnych predpisov.

11.11. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán a účinnosť po splnení podmienok:

1. Pridelení finančných prostriedkov,
2. kladného výsledku z kontroly riadiaceho / sprostredkovateľského orgánu
3. nasledujúci deň po zverejnení zmluvy na webovom sídle verejného obstarávateľa v súlade s § 47 a Občianskeho zákonníka v platnom znení, v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

Všetky podmienky musia byť splnené kumulatívne.

V Košiciach dňa: **05.02.2025**

Za objednávateľa:

Starosta

V Košiciach, dňa: **05.02.2025**

Za zhotoviteľa:

konateľ

Príloha č. 4 k návrhu zmluvy:

Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:

- a) subdodávateľ: BEZ SUBDODÁVATEĽA

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

- c) Predmet subdodávky

- d) subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,

- e) navrhnutý subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora

(Poznámka: zhotoviteľ použije túto časť toľkokrát, koľkých subdodávateľov v ponuke predložil).

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch uvedených v ods. 1 tohto článku.

2. V prípade potreby zmeny subdodávateľa oproti subdodávateľom uvedených v ods. 1 tohto článku tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie informácie v rozsahu:

- a) subdodávateľ:

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

- c) Predmet subdodávky

- d) Dôkazné prostriedky, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a neexistujú neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.

- f) Navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. vedenom OS v Žiline

TECHNICKÝ NÁVRH REALIZÁCIE DIELA

ZEMNÉ PRÁCE

V priestore navrhovaných stavebných objektov sa prevedie odstránenie travín a následne odhumusovanie. Ornica sa odvezie na depóniu v mieste výstavby a použije sa na terénne úpravy v rámci pozemku stavebníka. Po prevedení odhumusovania sa prevedie výkop na úroveň podľa výkresov. Výkopy je potrebné svahovať v zvislých sklonoch bez paženia najviac na výšku 2,50 m. Výkopové ryhy je potrebné podľa potreby zapažiť a dbať o BOZP. Sklony svahov dočasných výkopov do hĺbky 2,50 m urobiť v pomere 1:0,3. Svahy hlbších výkopov je potrebné urobiť v pomere 1:2, resp. ich chrániť štetovnicami.

Pred zahájením zemných prác sa objekty vytýčia lavičkami. Tak isto sa zreteľne označí výškový bod, od ktorého sa určujú všetky príslušné výšky. Samotné výkopové práce sa budú prevádzať strojne a tesne pred betónovaním a osadzovaním základových konštrukcií je potrebné ručné začistenie až na základovú škáru. Zemné práce je nutné vykonávať vo vhodných klimatických podmienkach. Vo vlhkom období je potrebné počítať s lepivosťou. Dočasná skládka humusu bude na ploche zariadenia staveniska, ktorú si určí dodávateľ stavby. Humózná zemina z trvalého záberu sa použije na odhumusovanie plôch dotknutých stavebnou činnosťou.

V území sa vyskytujú inžinierske siete!!! Je potrebné pred zahájením stavby požiadať správcov sietí o vyjadrenie k existencii ich sietí v dotknutom území. Pred zahájením stavebných prác je nutné, aby dodávateľ zabezpečil presné vytýčenie všetkých jestvujúcich trás podzemných vedení vo všetkých miestach na trase, kde sa budú vykonávať zemné a búracie práce, aby sa predišlo ich prípadnému poškodeniu. Výkop v miestach ochranných pásiem podzemných inžinierskych sietí vykonávať ručne.

V prípade kolízie s jednotlivými podzemnými sieťami technické riešenie konzultovať s jednotlivými správcami a projektantom. Pri realizácii dodávateľ stavebných prác musí rešpektovať požiadavky správcov ako je to uvedené v ich vyjadreniach. Zemné práce v blízkosti podzemných a nadzemných vedení, prípadne pri križovaní s nimi sa musia

vykonávať v súlade so STN 73 3050 a v nej citovanými zákonmi, vyhláškami a inými predpismi. Pri vykonávaní zemných prác sa musia dodržiavať ustanovenia predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. a uvedené v STN 73 3050 a v normách s ňou súvisiacich. Počas výstavby dodávateľ stavby musí zabezpečiť dopravnú prístupnosť územia, tak aj bezpečné vykonávanie stavebných prác.

ÚDAJE O TECHNOLOGICKEJ ČASTI STAVBY

Biologické čistenie prebieha v kontajnerovej ČOV. Odpadová voda je privádzaná tlakovou kanalizáciou do rozdeľovacieho objektu RO. V rozdeľovacom objekte sa odpadová voda rovnomerne rozdeľuje do jednotlivých kontajnerových ČOV. Z RO odpadová voda nateká do denitrifikačnej časti ČOV - nátokového koša, ktorý slúži na zachytenie hrubých nečistôt. Pod

kôš je privedené vzduchové potrubie, ktoré svojim hydraulickým prúdením zabezpečí rozmelnenie hrubých organických nečistôt. Surová odpadová voda sa zmieša s oživeným biologickým kalom a dochádza za pomalého premiešavania k odbúravaniu dusíkatého znečistenia. Takto vytvorená zmes kalového substrátu a odpadovej vody prepadá cez otvor do nitrifikačnej časti ČOV. V nitrifikačnej časti,

za intenzívneho okysličovania jemnobublinovou aeráciou dochádza k biologickým procesom odbúravaní organického znečistenia. Aktivovaná zmes ďalej preteká otvormi v spodnej časti steny do separácie, kde dochádza k zníženiu rýchlosti prúdenia zmesi a tým i k oddeľovaniu vločiek kalu od vyčistenej vody. Takto odseparovaná odpadová voda od kalu, prechádza ďalej cez filtračný kalový mrak smerom k hladine do odtoku. Tu dochádza k ďalšiemu zachyteniu jemne suspendovaných látok do vločiek, ktoré potom odsedimentujú v spodnej časti. Tým dôjde za pomoci kalového mraku k úplnému zachyteniu všetkých nerozpustených látok a tak i k dosiahnutiu vysokého stupňa čistenia. V zúženej časti pod separáciou je umiestnené sanie hydropneumatického čerpadla, ktoré prečerpáva biologicky oživený kal späť do procesu čistenia. Týmto je zabezpečené prečerpávanie biomasy do denitrifikačnej časti reaktora. Tento proces sa kontinuálne opakuje. Systém riadenia procesu čistenia je usporiadaný tak, že je možné samostatne riadiť množstvo kyslíka v denitrifikácii a nitrifikácii, ako aj recirkulácie biomasy v procese. Intenzita prevzdušňovania je riadená v režime v reálnom čase podľa zaťaženia. Odbúrané znečistenie je vo forme kalového substrátu ako prebytočný kal, ktorý je nutné z procesu odčerpať do kalojemu. Biologicky vyčistená voda odteká cez merný objekt do navrhovanej revíznej šachty na existujúcom odtokovom potrubí a následne cez existujúci výustný objekt do recipienta. Dúchadla a elektrorozvádzač budú umiestnené v prevádzkovej budove.

PODZEMNÁ VODA

Nakoľko nebol realizovaný IG prieskum, nie je možné presne stanoviť potrebu čerpania podzemnej vody, táto sa bude riešiť v závislosti od množstva a miesta výskytu. Vypúšťanie prípadných čerpaných podzemných vôd sa uskutoční do cestných rigolov, resp. na terén.

KANALIZÁCIA

SO 04 POTRUBIE VYČISTENEJ VODY

TRASA A MATERIÁL KANALIZÁCIE

Gravitačná kanalizácia bude slúžiť na dopravu vyčistených vôd z BCTS25a,b,c,d do navrhovanej šachty splaškovej kanalizácie SŠ5 (viď výkres).

Dĺžka gravitačnej splaškovej kanalizácie:

Rúry PVC DN150

SŠ1→SŠ2: 5,78m

SŠ7→SŠ6: 5,78m

SŠ6→SŠ2: 6,88m

Rúry PVC DN200

SŠ2→SŠ3: 7,27m

SŠ3→MO: 2,08m

MO→SŠ4: 1,48m

SŠ4→SŠ5: 15,78m

KANALIZAČNÉ ŠACHTY

SŠ1 - Ø 400mm, H=1000mm

SŠ2 - Ø 400mm, H=1100mm

SŠ3 - Ø 400mm, H=630mm

SŠ4 - Ø 400mm, H=680mm

SŠ5 - Ø 400mm, H=1150mm

SŠ6 - Ø 400mm, H=1050mm

SŠ7 - Ø 400mm, H=1000mm

ULOŽENIE POTRUBIA A ŠACHIET

Navrhované potrubia sú uložené na pieskovom lôžku výšky 150 mm s obsypom pieskom na výšku 300 mm nad potrubie. Po uložení potrubia na pieskové lôžko sa prevedie skúška tesnosti potrubia a obsype sa pieskom. Ukladanie potrubia musí byť od bodu napojenia, aby nedošlo k zmene sklonu potrubia.

Navrhované šachty budú osadené na podkladový betón hr. 100 mm tr. C12/15, pod ktorý sa prevedie zhutnené štrkové lôžko hr.100 mm fr. 0-63 mm.

ZEMNÉ PRÁCE

Pred začatím výkopových prác, je nutné prekontrolovať správnosť zabudovaných inžinierskych sietí podľa situácie a ich vytýčenie jednotlivými správcami inžinierskych sietí. Pri strojnom výkope sa uvažuje so zvislými stenami, ktoré budú zabezpečené proti zosuvu zeminy príložným pažením. Všetky zemné práce je potrebné prevádzať podľa STN 73 3050. Pri krížení iných inžinierskych sietí je nutné ručné dokopanie zemnej ryhy.

Najmenšie dovolené krytie podzemných vedení v m:

- kanalizačného potrubia s chodníkom 1,0m (podľa miestnych podmienok),
- kanalizačného potrubia s vozovkou 1,8m (podľa miestnych podmienok),
- kanalizačného potrubia a voľný terén 1,0m (podľa miestnych podmienok).

Najmenšie dovolené vodorovné vzdialenosti pri súbehu podzemných sietí v m:

- kanalizačné potrubia s vodovodnými potrubiami 0,5 m,
- kanalizačné potrubia s plynovodom 1,0 m,
- kanalizačné potrubia s káblami NN a spojmi 0,5 m.

Najmenšie dovolené zvislé vzdialenosti pri krížení podzemných sietí v m:

- kanalizačné potrubia s vodovodnými potrubiami 0,1 m,
- kanalizačné potrubia s plynovodom 0,5 m,
- kanalizačné potrubia s káblami NN a spojmi 0,2 m.

Zásyp ryhy a šachiet je z vykopanej zeminy so zhutnením po vrstvách. Zemné práce sú zatriedené do 3. triedy ťažiteľnosti s príplatkom za lepivosť horniny. Odvoz prebytočnej zeminy a vybúranej sute bude do 30 km.

SKÚŠKA VODOTESNOSTI

Po ukončení montážnych prác je potrebné vykonať skúšku vodotesnosti potrubí a šácht podľa STN EN 1610 (756910), podmienkou uvedenia kanalizácie do prevádzky je úspešná skúška.

PRÍLOHA Č. 3

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ – vzor

Verejný obstarávateľ: **Obec Komárovce, Komárovce 22, 044 55 Veľká Ida**

Názov predmetu zákazky: “**ČOV Komárovce**”

Údaje: Obchodné meno uchádzača GB STAV KOŠICE, s. r. o.
Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača Barčianska 2B, 040 17 Košice
(v prípade skupiny dodávateľov za každého člena skupiny dodávateľov)

Index	Hodnotené kritérium	Návrh na plnenie kritéria
1.	A. Celková cena za predmet zákazky s DPH vyjadrená v EUR	<u>344.169,28</u>

Určenie kritéria A.:

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH	Výška DPH/výška DPH vyjadrená v EUR	Cena za celý predmet zákazky vyjadrený v EUR vrátane DPH
279.812,42	64.356,86	344.169,28

Ceny budú zaokrúhlené na dve desatinné miesta

Identifikačné údaje kontaktnej osoby zodpovednej za ponuku:

Meno a priezvisko : Ing. Gabriel Babka
telefónne číslo: 0905 680 751
e-mail: gbstavkosice@gmail.com

V Košiciach dňa 13.01.2025

Ing. Gabriel babka - konateľ
vypísať meno, priezvisko a funkciu
oprávnenej osoby uchádzača

Poznámka:

- podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača
(v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 001
Stavba: ČOV Komárovce

JKSO:
Miesto: Komárovce

KS:
Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:
Obec Komárovce

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			279 812,42
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	279 812,42	64 356,86
Cena s DPH	v	EUR	344 169,28

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	001		
Stavba:	ČOV Komárovce		
Miesto:	Komárovce	Dátum:	13. 1. 2025
Objednávateľ:	Obec Komárovce	Projektant:	
Zhotoviteľ:	GB STAV KOŠICE, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		279 812,42	344 169,28
SO	Stavebné objekty	75 282,48	92 597,45
SO 01	Príprava územia	3 466,40	4 263,67
SO 02	Stavebné úpravy navrhovanej technológie	44 825,54	55 135,41
SO 03	Spevnené plochy a úprava terénu	5 564,33	6 844,13
SO 04	Potrubie vyčistenej vody	6 509,37	8 006,53
SO 05	Oplotenie	3 519,58	4 329,08
SO 06	NN prípojka	11 397,26	14 018,63
PS	Prevádzkové súbory	204 529,94	251 571,83
PS 01	Strojnotechnologická časť	177 662,80	218 525,24
PS02	Elektroinštalácia	26 867,14	33 046,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Časť:

SO 01 - Príprava územia

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 466,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	3 466,40	23,00%	797,27

Cena s DPH

v EUR

4 263,67

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 01 - Príprava územia

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 466,40

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

3 466,40

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

3 466,40

3	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	130,754	1,18	154,29
12	K	pol1	Úprava pláne - dosypanie štrkom	m3	134,420	24,64	3 312,11

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Časť:

SO 02 - Stavebné úpravy navrhovanej technológie

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

44 825,54

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	44 825,54	23,00%	10 309,87

Cena s DPH

v EUR

55 135,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 02 - Stavebné úpravy navrhovanej technológie

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 825,54

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

42 731,69

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

3 730,14

4	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	235,033	9,59	2 253,97
5	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	235,033	1,28	300,84
8	K	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	92,318	1,76	162,48
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	92,318	2,38	219,72
10	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	92,318	0,80	73,85
11	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	142,715	5,04	719,28

D	2	Zakladanie
---	---	------------

5 124,93

22	K	273313612	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	27,637	131,26	3 627,63
13	K	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	133,927	11,18	1 497,30

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

27 951,66

23	K	311271330	Murovanie stien nosných (m2) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm	m2	15,790	23,13	365,22
24	M	5959411100	<i>Tvárnica debniaca DT15, 50x15x25cm, PREMAC</i>	ks	128,846	2,83	364,63
25	K	311271331	Murovanie stien nosných (m2) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m2	265,920	29,66	7 887,19
26	M	5959411200	<i>Tvárnica debniaca DT20, 50x20x25cm, PREMAC</i>	ks	2 169,907	4,04	8 766,42
18	K	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	7,560	1 397,91	10 568,20

D 4 Vodorovné konštrukcie

1 352,73

19	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	20,106	67,28	1 352,73
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

D 99 Presun hmôt HSV

4 572,23

27	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	217,208	21,05	4 572,23
----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

D	PSV	Práce a dodávky PSV
---	-----	---------------------

2 093,85

D 764 Konštrukcie klampiarske

2 093,85

28	K	764430220	Oplechovanie nádrží z nerezového plechu	m	83,520	25,07	2 093,85
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Časť:

SO 03 - Spevnené plochy a úprava terénu

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 564,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	5 564,33	23,00%	1 279,80

Cena s DPH

v EUR

6 844,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 03 - Spevnené plochy a úprava terénu

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 564,33

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

5 564,33

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

744,30

1	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	23,600	8,53	201,31
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	23,600	1,32	31,15
3	K	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	23,600	1,89	44,60
4	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	23,600	2,80	66,08
17	K	171101101	Uloženie sypaniny do násypu	m3	153,053	1,79	273,96
18	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	223,153	0,57	127,20

D 4 Vodorovné konštrukcie

180,73

21	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,720	179,94	129,56
22	K	430321826	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	m3	0,720	71,07	51,17

D	5	Komunikácie
---	---	-------------

2 860,63

23	K	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	97,800	11,02	1 077,76
24	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 200 mm	m2	144,245	12,36	1 782,87

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie
---	---	-------------------------------------

1 413.17

19	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	85,593	10,42	891,88
20	M	5921954590	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	172,042	3,03	521,29

D 99 Presun hmôt HSV

365,50

25	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	105,637	3,46	365,50
----	---	-----------	---	---	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Časť:

SO 04 - Potrubie vyčistenej vody

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 509,37

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	6 509,37	23,00%	1 497,16

Cena s DPH

v EUR

8 006,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 04 - Potrubie vyčistenej vody

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 509,37

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

6 509,37

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

2 030,29

3	K	132201201	Výkop ryhy šířky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	40,579	17,36	704,45
4	K	132301209	Příplatok za lepivost' horniny	m3	40,579	3,02	122,55
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	31,284	2,14	66,95
6	K	166101101	Prehodenie neulažnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	31,284	5,83	182,39
7	K	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	31,284	10,99	343,81
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,284	0,95	29,72
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	24,377	23,81	580,42

D	2	Zakladanie
---	---	------------

20,77

10	K	272313521	Betón základových konstrukcí prostý tr.C 12/15	m3	0,175	118,67	20,77
----	---	-----------	--	----	-------	--------	-------

D 4 Vodorovné konštrukcie

492.81

11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm - šachta	m3	0,175	71,40	12,50
12	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,908	69,53	480,31

D	8	Rúrové vedenie
---	---	----------------

3 376,75

18	K	871326026	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 160	m	18,440	1,06	19,55
19	M	2861137400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 , plnostenná, DN 160, L = 6 m,	ks	3,067	53,56	164,27
32	K	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	26,610	1,15	30,60
33	M	2861137440	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, L = 6 m	ks	4,435	86,07	381,72
20	K	877326100	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 160	ks	10,000	5,44	54,40
21	M	2865102100	Presuvka PVC-U, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu potrubia,	ks	10,000	3,17	31,70
34	K	877356102	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 200	ks	10,000	6,20	62,00
35	M	2865102110	Presuvka PVC-U, DN 200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	10,000	6,87	68,70
36	K	894810000	Montáž revíznej kanalizačnej šachty do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	7,000	40,00	280,00
37	M	2861421300	Vlnovcová šachtová rúra L=2 m kanalizačná	ks	4,000	99,56	398,24
39	M	2866112690	Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte	ks	7,000	144,13	1 008,91
41	M	2866200110	Plastový poklop na vlnovcovú šachtovú rúru	ks	7,000	18,66	130,62
43	M	pol.var	Tepelná izolácia potrubia DN200, minerálna vlna HR.70mm, hliníková fólia	m	20,470	32,93	674,08
42	M	2867107420	Gumové tesnenie šachtovej rúry	ks	7,000	10,28	71,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					588,75
31	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	14,197	41,47	588,75

Stavba:

Objekt:

Čast':

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotovitel':

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

lčO:

IČ DPH:

Projektant:

lčO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

|ČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Projektant	Spracovateľ
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotovitel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 05 - Oplotenie

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 519,58

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

1 539,13

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

71,15

21	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,392	9,22	40,49
4	K	13120-1109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	4,392	1,38	6,06
5	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	4,392	5,60	24,60

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 467,98

15	M	3133106250	Stĺpik pre plot (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m , ekvivalent alebo lepší	ks	32,000	28,36	907,52
16	M	3133106270	Rúrka pre vzperu 2,50m , ekvivalent alebo lepší	ks	7,000	20,03	140,21
22	K	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	41,000	10,25	420,25

D	PSV	Práce a dodávky PSV
---	-----	---------------------

1 980,45

D	767	Konštrukcie doplnkové kovové
---	-----	------------------------------

1 980,45

24	K	767911130	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	79,340	4,37	346,72
25	M	3133102300	Oplotenie pozink oceľ, 50/50, 25 m	ks	3,173	114,23	362,45
28	M	1561530200	Napínací drôt poplast D 100m	ks	2,380	22,86	54,41
30	M	5534371200	Brána dvojkřídlová 4m	ks	1,000	1 166,45	1 166,45
31	K	767920240	Montáž vrat a vřatok k oplateniu osadzovanřch na střpiky oceľovř, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	50,42	50,42

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Časť:

SO 06 - NN prípojka

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

11 397,26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	11 397,26	23,00%	2 621,37

Cena s DPH

v EUR

14 018,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

SO - Stavebné objekty

Čast':

SO 06 - NN prípojka

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 397,26

D	M	Práce a dodávky M
---	---	-------------------

11 397,26

D	21-M	Elektromontáže
---	------	----------------

11 397,26

D NN NN prípojka

11 397,26

1	K	el12	Kábel NAYY-J 4x70	m	352,000	9,34	3 287,68
2	K	el13	Chránička FXKVR 90	m	350,000	2,49	871,50
3	K	el14	Fólia	m	350,000	0,15	52,50
4	K	el15	Zemné práce	m	350,000	11,73	4 105,50
5	K	el16	Rozvádzač RE	ks	1,000	313,39	313,39
6	K	el17	Montáž	kpl	1,000	1 797,29	1 797,29
7	K	e18	Uzemnenie	kpl	1,000	684,28	684,28
8	K	el19	Správa o OPaS NN prip.	ks	1,000	285,12	285,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

PS - Prevádzkové súbory

Časť:

PS 01 - Strojnotechnologická časť

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

177 662,80

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	177 662,80	23,00%	40 862,44

Cena s DPH

v EUR

218 525,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

PS - Prevádzkové súbory

Čast':

PS 01 - Strojnotechnologická časť

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

177 662,80

D	D1	Rozdeľovací objekt					3 863,56
1	K	Pol1	RO nerez rozdeľovací objekt 900x900x600 mm	ks	1,000	3 054,61	3 054,61
2	K	Pol2	Nerezová konštrukcia pod rozdeľovací objekt	ks	1,000	664,73	664,73
3	K	Pol3	PVC potrubie d160	m	8,000	6,94	55,52
4	K	Pol4	PVC koleno d160/87°	ks	6,000	5,48	32,88
5	K	Pol5	PVC presuvka d160	ks	2,000	5,58	11,16
6	K	Pol6	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kg	7,000	6,38	44,66

D	D2	Biologické jednotky ČOV				121 685,69	
10	K	Pol10	P2a,b,c,d Čerpadlo kalu Q=5,8 l/s; h=5,0m; 0,75kW/400V	ks	4,000	621,83	2 487,32
11	K	Pol11	PVC potrubie d160	m	10,000	6,20	62,00
12	K	Pol12	PVC koleno d160/87°	ks	4,000	6,04	24,16
13	K	Pol13	DG prechod PP 2"	ks	4,000	23,31	93,24
14	K	Pol14	Rozoberateľný spoj PP 2"	ks	4,000	39,42	157,68
15	K	Pol15	PP rúra d63	m	70,000	9,96	697,20
16	K	Pol16	PP koleno d63/90°	ks	26,000	10,38	269,88
17	K	Pol17	PP spojka d63	ks	4,000	8,63	34,52
18	K	Pol18	Potrubie nerez DN 50	m	12,000	19,77	237,24
19	K	Pol19	Koleno nerez DN 50/90°	ks	4,000	10,56	42,24
20	K	Pol20	T-kus redukovaný nerez DN 100/ 50	ks	8,000	22,83	182,64
21	K	Pol21	Lemový nákrúžok nerez DN 50	ks	20,000	4,46	89,20
22	K	Pol22	Príruba nerez DN 50	ks	20,000	18,54	370,80
23	K	Pol23	Uzatváracia klapka DN 50	ks	8,000	53,95	431,60
24	K	Pol24	Potrubie nerez DN 100	m	16,000	25,16	402,56
25	K	Pol25	Koleno nerez DN 100/90°	ks	3,000	14,25	42,75
26	K	Pol26	Klenuté dno DN 100	ks	2,000	7,39	14,78
28	K	Pol27	Prevádzková budova 3,0 x 2,4x 2,9m	ks	1,000	7 334,28	7 334,28
27	K	Pol6	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kg	20,000	6,42	128,40
7	K	Pol7	BCTS 25 a,b,c,d Kontajnerová ČOV BCTS 25, rozmer 8,0x2,4x3,0 kompletná technológia	ks	4,000	18 236,36	72 945,44
8	K	Pol8	Prekrytie kontajnerovej ČOV	ks	4,000	6 246,88	24 987,52
9	K	Pol9	Da,b,c,d. Dúchadlo Q= 90m3/h, ?p =35 kPa, 1,5 kW/ 400V	ks	4,000	2 662,56	10 650,24

D	D3	Kalojem					4 524,80
33	K	Pol13	DG prechod PP 2"	ks	1,000	23,23	23,23
34	K	Pol14	Rozoberateľný spoj PP 2"	ks	1,000	38,88	38,88
35	K	Pol15	PP rúra d63	m	8,000	9,25	74,00
36	K	Pol16	PP koleno d63/90°	ks	5,000	9,81	49,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	Pol28	PP nádrž kalojemu O 2,6 m ,H=2,5 m, + 3x komín 0,2 m s poklopom	ks	1,000	2 283,92	2 283,92
30	K	Pol29	Potrubie DN 100+ savica na fekálny voz	ks	1,000	250,27	250,27
31	K	Pol30	P1 Čerpadlo na kalovú vodu Q=2,3 l/s; h=5,0m; 0,50kW/230V	ks	1,000	1 504,46	1 504,46
32	K	Pol31	Vodiace zariadenie na čerpadlo nerez 50x50x3 mm	m	2,500	23,65	59,13
37	K	Pol32	PP koleno d63/45°	ks	2,000	12,91	25,82
38	K	Pol33	Flexibilná hadica d63	m	2,000	7,11	14,22
39	K	Pol34	Nerezová spona 68-73	ks	2,000	16,34	32,68
40	K	Pol35	PVC potrubie d300	m	2,000	55,57	111,14
41	K	Pol36	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kg	10,000	5,80	58,00

D D4 Merný objekt 6 437,59

42	K	Pol37	PP šachta na merný objekt 600x1000x600 mm	ks	1,000	1 128,10	1 128,10
43	K	Pol38	Technológia merania prietoku: , merný žľab, ultrazvuková sonda, vyhodnocovač, metrologické overenie, dataloger (záznamník údajov), montážna konzola, signálny kábel programovanie, SW, plombovanie	ks	1,000	5 309,49	5 309,49

D D6 Ostatné 41 151,16

46	K	Pol41	Montáž	kpl	1,000	30 863,92	30 863,92
47	K	Pol42	Doprava	kpl	1,000	5 452,76	5 452,76
48	K	Pol43	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	3 038,92	3 038,92
49	K	Pol44	Zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	709,66	709,66
50	K	Pol45	Prevádzkový poriadok	kpl	1,000	1 085,90	1 085,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

PS - Prevádzkové súbory

Časť:

PS02 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Komárovce

KS:

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ:

Obec Komárovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

26 867,14

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	26 867,14	23,00%	6 179,44

Cena s DPH

v EUR

33 046,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ČOV Komárovce

Objekt:

PS - Prevádzkové súbory

Čast':

PS02 - Elektroinštalácia

Miesto: Komárovce

Dátum: 13. 1. 2025

Objednávateľ: Obec Komárovce

Projektant:

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 867,14

D	M	Práce a dodávky M
---	---	-------------------

26 867,14

D	21-M	Elektromontáže
---	------	----------------

26 867,14

D MAR Rozvod silnoprúdu a MAR

24 630,68

1	K	el1	Rozvádzač s techn. schémou	ks	1,000	7 757,13	7 757,13
2	K	el2	Nosný materiál	kpl	1,000	6 839,39	6 839,39
3	K	el3	Montáž+uvedenie do chodu	kpl	1,000	6 301,87	6 301,87
4	K	el4	OPaS el. zariadenia	kpl	1,000	818,18	818,18
5	K	el5	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	2 134,11	2 134,11
6	K	el6	Doprava	kpl	1,000	780,00	780,00

D	BLS	Bleskozvod
---	-----	------------

2 236,46

7	K	el7	Zemné práce	m	55,000	12,77	702,35
8	K	el8	Pásovina FeZn 30x4	kg	70,000	2,54	177,80
9	K	el9	Svorky SS,SK,SH,SR	ks	30,000	2,27	68,10
10	K	el10	AlMgSi8	kg	8,000	13,86	110,88
11	K	el11	Montáž	kpl	1,000	724,86	724,86
12	K	el12	Správa o OPaS blesk.	kpl	1,000	452,47	452,47